(iii) 就銷售股份增設任何押記或抵押權益。

完成

交易將於買方根據買賣協議之條款達成或豁免（視乎情況而定）上文所載買賣協議

之所有先決條件後第二個營業日（或賣方與買方可能以書面協定之其他日子）完

成。目標公司將於完成時成為本公司之聯營公司。

有關本公司之資料

本公司之主要業務為投資控股，而其附屬公司主要從事提供資產評估及資產顧問

服務、企業服務及諮詢服務。

有關目標集團之資料

目標公司為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，並為一家分別由蔡先生及張女

士各自擁有 50%之投資控股公司（即博信金銀業之控股公司）。博信金銀業持有由

金銀業貿易場發出之牌照經營其黃金及╱或白銀買賣與交易業務，並一直在香港

提供諮詢或代理服務。目標集團於二零一四年三月三十一日之未經審核綜合資產

淨值約為7,600,000港元。

– 5 –

以下為目標集團於最近兩個財政年度之財務業績：

截至三月三十一日止年度

二零一四年 二零一三年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

除稅前純利 589 283

除稅後純利 589 283

進行收購事項之理由及裨益

博信金銀業持有由金銀業貿易場發出之牌照經營其黃金及╱或白銀買賣與交易業

務，並一直在香港提供諮詢或代理服務。金銀業貿易場自一九一八年起以註冊名

稱於香港運作，現有 171家行員，包括獨資企業、合夥企業或有限公司。博信金

銀業計劃於不久將來進軍中國，第一步是於中國主要城市建立銷售團隊。

本集團一直有意於業務機會湧現時透過縱橫向收購、合作安排及╱或合營公司進

一步拓展其現有業務，務求擴闊本集團評估及企業服務之客戶基礎，從而增加本

集團收益。本集團一直積極尋求及物色投資及業務機遇，務求為股東帶來最大回

報。董事會相信，是項投資在策略上對本集團業務之長期增長具有重要性，長遠

可為股東帶來重大回報。

考慮到博信金銀業業務之未來發展前景及買賣協議之條款，特別是保證溢利，董

事認為，收購事項將為本集團提供投資於黃金及╱或白銀買賣與交易業務之機

遇，並將進一步改善本集團投資組合及日後盈利，而收購事項之條款屬公平合

理，符合本公司及股東之整體利益。

本公司股權結構之變動

根據本公司日期為二零一四年七月十六日之公告以及本公司就公開發售所刊發日

期為二零一四年八月六日之售股章程及申請表格，本公司建議按合資格股東於二

零一四年八月五日每持有兩股股份獲發一股發售股份之基準發行發售股份。買賣

發售股份之首日預期為二零一四年八月二十九日。

– 6 –

以下為 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨配發及發行代價股份後（假設於完成或之前並

無配發及發行任何新股份及╱或發售股份）之本公司股權結構：

於本公告日期

配發及發行

代價股份後

股份數目 % 股份數目 %

葉國光先生（附註1） 305,850,000 60.61 305,850,000 50.58

張女士 — — 100,000,000 16.54

公眾股東

歐陽長恩先生（附註2） 200,000 0.04 200,000 0.03

胡志強先生（附註2） 200,000 0.04 200,000 0.03

其他公眾股東 198,390,000 39.31 198,390,000 32.81

總計 504,640,000 100 604,640,000 100

附註：

1. 305,850,000股股份由Brilliant One Holdings Limited持有，而Brilliant One Holdings Limited則由漢

華專業服務集團有限公司（「漢華專業」）（前稱為尊義國際有限公司）全資擁有。漢華專業由

Smart Pick Investments Limited（「Smart Pick」）擁有51%權益。Smart Pick由GC Holdings Limited

擁有89.61%權益，而GC Holdings Limited則由執行董事葉國光先生全資擁有。

2. 歐陽長恩先生及胡志強先生自二零一四年七月二日起辭任獨立非執行董事。

創業板上市規則之涵義

由於本公司根據創業板上市規則第 19.07條就買賣協議項下所擬進行交易計算之適

用百分比率超過5%但低於25%，故根據創業板上市規則，訂立買賣協議構成本公

司之一項須予披露交易。

交易須待買賣協議之先決條件獲達成或豁免（倘適用）方告完成。由於收購事項不

一定付諸實行，本公司之股東及有意投資者於買賣股份時宜審慎行事。

– 7 –

釋義

在本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 買方收購銷售股份

「聯繫人士」 指 具有創業板上市規則所賦予之相同涵義

「董事會」 指 董事會

「博信金銀業」 指 博信金銀業有限公司，於香港註冊成立之有限公司，